Tem-se pelos cálculos referenciados por índices governamentais com referência: Preços Unitários 

baseado no Boletim Referencial de Custos da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano 

do Estado de São Paulo (CDHU), Versão 199, data base: AGO/2025. 

O valor máximo da presente contratação é de R$20.825.042,05 (vinte milhões e oitocentos e vinte e 

cinco mil e quarenta e dois reais e cinco centavos). 

4. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO: 

A Ata de Registro de Preço permite à Prefeitura contratar serviços de manutenção predial de forma 

planejada, garantindo a execução conforme a demanda e evitando gastos excessivos ou emergenciais.